
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -FURG 
ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS – EQA 

Campus Carreiros _ Av.Itália Km 08 _ CEP: 96203-900 _TEL:(53) 32336959 - 3233.6960 – 
e-mail: eqa@furg.br – web site: www.eqa.furg.br – Rio  Grande  - RS  

 
EDITAL 018/2014 – Processo Nº 23116.001948/2014-94 

 

MATÉRIA/DISCIPLINA: Termodinâmica Aplicada a Engenharia Química e Processos 

Químicos 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 
- Rodrigo Rocha Davesac 
- Celia Francisca Centeno da Rosa 
- Marina Oliveira Curi 
- Gabriela Carvalho Collazzo 
 

Processo Nº 23116.006805/2014-79 
Processo Nº 23116.007592/2014-01 
Processo Nº 23116.007691/2014-84 
Processo Nº 23116.007899/2014-01 
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

DATAS HORÁRIOS ETAPAS 

PROVA ESCRITA 

15/12/2014 
(segunda-feira) 

8h00min Registro de presenças 

8h10min Sorteio do ponto para a Prova Escrita 

8h30min 
Início da Prova Escrita, com duração total de 4 
horas, sem consulta de material. 

14h00min Registro de presenças 

14h10min Início do julgamento da Prova Escrita 

19h00min Divulgação do resultado da Prova Escrita 

 

17/12/2014 
(quarta-feira) 

PROVA DIDÁTICA 

8h00min Registro de presenças 

8h10min Sorteio do ponto da Prova Didática 

 

18/12/2014 
(quinta-feira) 

08h00min Registro de presenças  

08h10min Prova Didática – candidato 1 

09h10min Prova Didática – candidato 2 

10h10min Prova Didática – candidato 3 

11h10min Prova Didática – candidato 4 

15h00min Divulgação dos resultados da prova didática 
 

18/12/2014 
(quinta-feira) 

EXAME DE TÍTULOS 

16h00min Registro de presenças 

16h10min Entrega do Curriculum Vitae documentado 

16h30min Exame de Títulos 

 

19/12/2014 
(sexta-feira) 

15h00min 
Divulgação do resultado do Exame de Títulos 

 

22/12/2014 
(segunda-feira) 

15h00min 
Proclamação e Publicação do Resultado Final 
do concurso na Unidade e no sítio eletrônico 
www.progep.furg.br 

 
 
 
 
 
 

mailto:eqa@furg.br
http://www.eqa.furg.br/
http://www.progep.furg.br/


 

 

 

2 

Observações: 
 
- O cronograma apresentado acima poderá ser alterado dependendo do número de 
candidatos aprovados na primeira e segunda provas eliminatórias (prova escrita e prova 
didática); com consequente antecipação das demais etapas; 
 
-Todos os candidatos deverão obrigatoriamente estar presentes no local e horário 
estipulados nas etapas em que estiverem classificados, portando documento de 
identificação apresentado na inscrição; 
 
- As provas escrita e didática serão realizadas na sala de Multimídia – Prédio da Escola 
de Química e Alimentos  – CAMPUS CARREIROS Av. Itália km 8, S/N. – RIO GRANDE – 
RS – CEP 96201-900 Informações pelos tels: (53) 3233 6959 – 3233 6960 – 32338644 


